[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                                                                                                          КЕЖЕМСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16 марта 2017 года                    п.    Недокура                                         № 20-п

О мероприятиях  по охране лесов  от пожаров  весеннее – летний    пожароопасный период 2017 года.

В связи с приближающимся пожароопасным  периодом  и с  целью предупреждения лесных пожаров, в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.2004г.№ 69-ФЗ» О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьей11 закона Красноярского края  «от 10.02.2000г. «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» а также в целях создания необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травмы людей от пожаров, обеспечением пожарной безопасности  поселка,  руководствуясь ст.7 Устава Недокурского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить мероприятия по охране лесов от пожаров по Недокурскому сельсовету, согласно приложению.

2. Запретить  сжигание  мусора  и разведение костров   на территории поселка  и в лесных  массивах. Просовой В.И. с 01.05.2017 года еженедельно оповещать население путем развешивания по поселку объявлений по данному пункту.

3. Лесозаготовителям, работающим в лесных массивах разработать свои мероприятия  по охране лесов от пожара в срок до 01.05.2017 года и представить данные мероприятия в администрацию сельсовета.

4. Для оперативного руководства, в случае возникновения возгорания пожара, утвердить штаб  в составе:

          Качин В.И. - глава администрации   - председатель комиссии;

           Потылицын И.Н.- работник КГУ  Лесопожарный центр – заместитель председателя комиссии.

          Иванов В.В.- начальник ПЧ 119- член комиссии,

          Ларченко А.В. –  старший мастер участка- член комиссии.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    В.И. Качин
                                                                                                                          Приложение к постановлению

№ 20 от 16.03.2017 года.

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ОХРАНЕ ЛЕСОВ  ОТ  ПОЖАРОВ В ВЕСЕННЕ–ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2017 ГОД.

	№ п.п.
	                       Мероприятия
	  Срок  проведения
	Ответственный

	1.
	Провести проверку готовности лесозаготовительных предприятий работающих на территории лесничества (наличие техники, инвентаря, ГСМ)
	до 01.05.2017г
	Потылицын И.Н.- работник КГУ  Лесопожарный центр

	2.
	Подготовка, имеющейся в лесничестве  лесопожарной техники к пожароопасному периоду
	до 15.05.2017г
	Потылицын И.Н.- работник   КГУ  Лесопожарный центр

	3.
	Комплектование сезонными рабочими на тушение  лесных пожаров
	до 15.05.2017г
	 Потылицын И.Н-  работник КГУ  Лесопожарный центр

	4.
	Устройство противопожарных полос
	до 01.06.2017г
	Потылицын И.Н.- работник  КГУ  Лесопожарный центр

	5.
	Уход за противопожарными полосами
	постоянно
	Потылицын И.Н.- работник КГУ

Лесопожарный центр

	6.
	Ремонт дорог противопожарного назначения
	постоянно
	Потылицын И.Н.- работник   КГУ  Лесопожарный центр

	7.
	Проведение профилактических выжиганий
	До15.05.2017г.
	 Потылицын И.Н-  работник КГУ  Лесопожарный центр

	8.
	Установка противопожарных аншлагов
	До 20.06.2017г.
	Потылицын И.Н.- работник  КГУ  Лесопожарный центр

	9.
	Проведение патрулирование  местности
	постоянно
	Потылицын И.Н.- работник КГУ  Лесопожарный центр

	10.
	Профилактическая работа с населением по соблюдению правил пожарной  безопасности в лесу.
	постоянно
	Члены  штаба

	11
	Профилактическая работа с детьми по соблюдению правил пожарной безопасности,

предупреждение детской шалости с огнем в поселке и в  лесу.
	постоянно
	Мелехина Т.Т.

Манзюк Т.Г. .

	12.
	При возникновении пожара вблизи поселка  сообщать

Главе сельсовета, взаимодействовать с пожарной частью.

Действовать по схеме  согласно приложения 4 к постановлению администрации №13 от 04.03.2016г
	    Постоянно
	Все руководители организаций

	13
	Установить особый противопожарный режим

	В случае повышения пожарной опасности
	       штаб

СПИСОК

организаций, куда направлены постановления № 18 от 16.03.2017г. «О мероприятиях  по  пожарной безопасности  на территории                                           сельсовета в весенне – летний   пожароопасный период 2017 года»
и постановление № 20 от 16.03.2017 «О мероприятиях  по охране лесов  от пожаров  весеннее – летний пожароопасный период 2017 года»

	№

п.п.
	Наименование

организации
	Ф.И.О.

руководителя
	Дата получения и роспись

	1.
	Лесопожарный центр
	Потылицын И.Н.

	2.
	ПЧ-119
	Иванов В.В.

	3
	Школа
	Мелехина Т.Т

	4.
	АО КРАСЭКО
	Ларченко А.В

	6.
	Детский сад
	Манзюк Т.Г.

	7
	Общественный инструктор
	Арбузов Ю.Л.

	8.
	Участковый инспектор
	Бабёнышев Д.А.

	9.
	Постоянная комиссия
	Трефилова Н.В.